
 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
              

ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Α.Δ. & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ακταίου 11 Θησείο, Τ.Κ.:11851 ΑΘΗΝΑ 

Tηλέφωνο:  210-3490115 
Πληροφορίες: Αχιλλεύς Κων Πορής 

E-mail:   achil.poris@noa.gr 
 

 ΠΡΟΣ: 
 Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) θέσης Νομικού/ής Συμβούλου με σχέση Έμμισθης Εντολής. 
ΣΧΕΤ.: 1.Οι διατάξεις: 

α)του ν.3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
β)του αρ.5 του ν.4051/2012 (Α’ 40) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του Ν. 4046/2012» 
γ)των αρ.42 έως 46 του ν.4194/2013 (Α’ 208) «Κώδικας Δικηγόρων» 
δ)του ν.4310/2014 (Α’ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
ε)των παρ.1 αρ.7 και 10 αρ.9 ν.4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
στ)του αρ.51 του ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
ζ)της περ.ιβ παρ.2 αρ.2 του ν.4765/2021 (Α’ 6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου  Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» 
η)του ν.4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
ως ισχύουν. 
2.Το π.δ.3/2021 (Α’ 3) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών». 
3.Το π.δ.77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 
4.Το π.δ.81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 
5.Το π.δ.82/2022 (Α’ 224) «Οργανισμός του Εθνικού Αστεροσκοπείου». 
6.Το π.δ.85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)». 

Αρ.Πρωτ.:799
Ημερ/νία:17/03/2025
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

mailto:achil.poris@noa.gr


 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
              

 
7.Η υπ’ αρ.51/30.09.2024 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ.50/04.11.2021, 31/27.09.2022 και 
26/31.10.2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 
8.Η υπό στοιχεία 4908/ΦΟΡ/255/13.03.1995 (Β’ 209) απόφαση Υπουργού Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Τεχνολογίας «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνικού Αστεροσκοπείου 
Αθηνών (Ε.Α.Α.)». 
9.Η υπ’ αρ. 104009/31.12.2024 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Έγκριση Προϋπολογισμού 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών Οικονομικού Έτους 2025» (ΑΔΑ:ΨΥΓΔ46ΝΛΣΞ-ΓΜΜ). 
10.Η υπ’ αρ.10251/06.02.2025 (ΥΟΔΔ 69) απόφαση από πλευράς Υπουργού και Υφυπουργού 
Ανάπτυξης (α)Διορισμός του Καραστάθη Βασίλειου στη θέση του Διευθυντή του Γεωδυναμικού 
Ινστιτούτου (Γ.Ι.) του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α.), (β)ορισμός αυτού ως μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και (γ)ανασυγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου αυτού. 
11.Το υπό στοιχεία 2/115114/ΔΠΓΚ/19.12.2024 (ΑΔΑ:63ΠΦΗ-Γ3Γ) έγγραφο του Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Χορήγηση βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων για 
προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων σε φορείς της Γενικής Κυβέρνησης με βάση τον 
προγραμματισμό προσλήψεων». 
12.Η υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 (ΥΟΔΔ 42) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με την οποία ο Εμμανουήλ Πλειώνης διορίστηκε Διευθυντής του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών και Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού. 
13.Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/26.11.2024 έγγραφο από πλευράς Γενικού Γραμματέα 
Υπ.Εσωτερικών «Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025». 
14.Οι υπ’ αριθμ.: 
α)1348.IV.3/16.01.2025 (ΑΔΑ:9ΚΚ5ΟΡΕΙ-ΒΟ7) 
β)1352/27.02.2025 (ΡΠΝ4ΟΡΕΙ-ΨΙΔ) 
γ)1352.II.1/27.02.2025 (ΑΔΑ:ΡΓ8ΨΟΡΕΙ-ΒΧ9) 
δ)1352.II.2/27.02.2025 (ΑΔΑ:ΡΡΟ4ΟΡΕΙ-48Ο) 
ε)1354.II.3/10.03.2025 (ΑΔΑ: 91ΟΖΟΡΕΙ-ΓΚΔ) 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα. 
15.Η με Α.Π.ΕΑΑ:781/14.03.2025 (ΑΔΑ:94ΣΔΟΡΕΙ-ΦΕ3) σχετική απόφαση Προκήρυξης. 
 

 1. Σε συνέχεια σχετικών, διαβιβάζεται το υπ’ αριθμ.(15) όμοιο το οποίο αφορά στο 
αντικείμενο θέματος. 
 
Παρακαλείσθε διά λοιπές ενέργειες, κατ’ εφαρμογή διαλαμβανομένων περιπτώσεων (αα) και (ββ) 
παραγράφου 2(β) άρθρου 43 Κώδικος Δικηγόρων, κατά λόγο αρμοδιότητας. 
 

2. Οι υπό στοιχεία (1) και (2) κοινοποιούμενοι αποδέκτες, παρακαλούνται: 
 

 Ο μεν πρώτος, 
 

α)Για τη διάχυση του παρόντος ανά τους Δικηγορικούς Συλλόγους της Επικράτειας 



 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
              

 
β)Για την ενημέρωσή των, περί της υποχρέωσης τοιχοκόλλησης ή/και ανάρτησης 
της σχετικής Προκηρύξεως στα οικεία Καταστήματα/Διαδικτυακούς τόπους 

 
γ)Για την επιστροφή στην Υπηρεσία μας των σχετικών αποδεικτικών 

 
αα)Προώθησης καθώς και 
ββ)Τοιχοκόλλησης 

 

 Ο δε έτερος, για τις κατ’ αντιστοιχία όμοιες ενέργειες (τοιχοκόλληση ή/και 
ηλεκτρονική ανάρτηση Προκήρυξης μετ’ επιστροφής σχετικού αποδεικτικού 
στην Υπηρεσία μας). 

 
 3. Επισημαίνεται ότι κατ’ εκτέλεση της με αριθμό 1352.II.2/27.02.2025 (ΑΔΑ:ΡΡΟ4ΟΡΕΙ-
48Ο) πράξης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ερευνητικού Κέντρου -αντίγραφο της οποίας 
επισυνάπτεται στο παρόν, εμπλεκόμενοι στην πενταμελή Επιτροπή άρθρου 43 ν.4194/2013 (Α’ 208), 
τυγχάνουν οι κάτωθι: 
 
 

α)Με την ιδιότητα του Εκπροσώπου του Φορέα 
 
Σπυρίδων Κων Βασιλάκος 
Διευθυντής του Ινστιτούτου Αστρονομίας Αστροφυσικής Διαστημικών Εφαρμογών & 
Τηλεπισκόπησης και Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών 
 

 
β)Με την ιδιότητα της Αναπληρώτριας 
 
Βασιλική Γεω Κοτρώνη 
Ερευνήτρια βαθμίδος Α’, δυνάμεως Ινστιτούτου Αστρονομίας Αστροφυσικής 
Διαστημικών Εφαρμογών & Τηλεπισκόπησης 
 
 
γ)Με την ιδιότητα του Γραμματέως 
 
Γεώργιος Δημ Γκάτζιος 
Διοικητικός υπάλληλος δυνάμεως Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Εκπαιδευτικής Βαθμίδας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Κλάδου & Ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού 

 
 4. Η Προκήρυξη αντικειμένου θέματος, θα δημοσιευτεί στον ημερήσιο τύπο Αθηνών και 
δη στην εφημερίδα «Η Καθημερινή». 
Ημερομηνία δημοσίευσης, η εικοστή (20) μηνός Μαρτίου έτους τρέχοντος. 



 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
              
 
 5. Ενέργειές σας, στο πλαίσιο της λυσιτελούς υλοποίησης της διαδικασίας, θεωρηθούν 
επείγουσες. 
 
 

 Ο Διευθυντής - Πρόεδρος 
  
  
  
 Καθηγητής Εμμανουήλ Πλειώνης 

 
 
Συνημμένα: 
Τα υπ’ αρ.14(δ) και 15 σχετικά. 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΠΡΟΣ: 
1.Γραφείο Προέδρου Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
Email:proffice@nsk.gr 
 
2.Γραμματεία Προέδρου Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 
Email:proedros@dsa.gr 
 
ΚΟΙΝ.: 
1.Ολομέλεια Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδας 
Email:olomeleia@dsa.gr 
 
2.Τμήμα Γραμματείας Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης Πρωτοδικείου Αθηνών 
Email:grammateia.proedrou@protodikeio-athinon.gov.gr 
 
3.Αξιότιμα Μέλη της Επιτροπής 
 
α.Σπυρίδωνα Κων Βασιλάκο 
Email:sbasil@noa.gr 
 

β.Βασιλική Γεω Κοτρώνη 
Email:kotroni@noa.gr 
 
γ.Γεώργιο Δημ Γκάτζιο 
Email:gatzios@noa.gr 
 
4.Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών Υπηρεσιών 



 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
              
 
5.Προϊσταμένη Τμήματος Διαχείρισης Α.Δ. & Διοίκησης 
 
6.Προϊστάμενο Τμήματος Προϋπολογισμού & Οικονομικής Διαχείρισης 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
Γραφείο Διευθυντού ΕΑΑ 


		2025-03-17T13:30:34+0200




